Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
. f' istema de Informacaes Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
SICONTI &=a. s
TesouroNACIONAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

Despesa Executada com Pessoal

DESPESAS EXECUTADAS (Ultimos 12 Meses)
Despesa com Pessoal

E= - INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS (b)
<MR-11> <MR-10> <MR-6> <MR-8> <MR-7> <MR-6> <MR-5> <MR-4> <MR-3> <MR-2> <MR-1> <MR> TOTAL (ULTIMOS 12 MESES) (a)
Despesa com Pessoal (Ultimos 12 Meses) - - - - - - - - - - - - - -
DESPESA BRUTA COM PESSOAL (1) 179102530 170401856 164657132 164198641 169425170 314368870 135321888 171019941 170113579 179413533  1696.357,56 173395399 21.700.542.95 0,00
Pessoal Ativo 135177556  1360.07128 133389234 132067348 137380167 288624937 108267083 140364166 158027676  1438.66245  1373.26850  1.392.905,33 17.897.889,32 0,00
Vencimentos, Vantagens e Outras Despesas Variaveis 114712663 115244709 112303591 111560845  1168.80047  2.460.14171 93655204  1.107.92333 135514348 117281600  1157.32811 117623565 15.163.158,87
Obrigagdes Patronais 166.967,65 150.768,00 167.350,03 161.562,84 183.033,78 361.350,24 146.118,79 205.718,33 225.133,28 265.846,45 215.940,48 216.660,68 2.475.459,55
Beneficios Previdenciarios 37.681,28 47.856,19 43.506,40 43502,19 21.967,42 64.757,42 250.270,90
Pessoal Inativo e Pensionistas 111.210,82 118.021,16 118.021,16 118.021,16 120.162,34 232.598,62 125.847.87 137.174,70 146.716,25 150.886,54 150.743,72 154.800,27 1.693.204,61 0,00
Aposentadorias, Reserva e Reformas 94.194,72 101.005,06 101.005,06 101.005,06 103.146,24 199.147,59 108.120,59 119.429,42 128.970,97 129.817,33 130.371,61 134.428,16 1.450.641,81
Pensoes 17.016,10 17.016,10 17.016,10 17.016,10 17.016,10 33.451,03 17.727,28 17.745,28 17.745,28 30.069,21 20.372,11 20.372,11 242.562,80
Outros Beneficios Previdencidrios
ﬁg::f;zgi‘?,‘f:zf&?;ﬁg)e“’"e"‘es de Contratos de Terceirizagao ou de contratagéo de forma 328.038,92 225.926,12 104.657,82 203.291,77 200.287,69 24.840,71 144.700,18 169.383,05 64.142,78 195.586,34 172.345,25 186.248,39 2.109.449,02
DESPESAS NAO COMPUTADAS (§ 1° do art. 19 da LRF) (1) 174.339,51 180.898,57 187.779.41 177.934,69 175.604,44 428.424,59 178.162,53 176.157,80 178.067,37 174.74016 155.870,65 186.533,93 2.374.513,65 0,00
Indenizagdes por Demisso e Incentivos & Demiss&o Voluntaria 25.447,41 15.021,22 26.251,85 16.411,34 33.474,68 131.068,55 52.314,66 38.983,10 31.351,12 14.853,62 512693 31.733,66 422.038,14
Decorrentes de Decisao Judicial de Periodo Anterior ao da Apuragao
Despesas de Exercicios Anteriores de Periodo Anterior ao da Apuragéo
Inativos e Pensionistas com Recursos Vinculados 148.892,10 165.877,35 161.527,56 161.523,35 142.129,76 297.356,04 125.847,87 137.174,70 146.716,25 150.886,54 150.743,72 154,.800,27 1.952.475,51
DESPESA LIQUIDA COM PESSOAL (Il = (1 - ) 161668579 152311009 145879191 146405172 151864726 271526411 117505635 153404161  1613.06842 161930517 154048691  1547.420,06 19.326.029,30 0,00
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
M f' sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
SIcoNTl .. o
TesouroNACIONAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

a - DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal
DTP e Apuragéo do Cumprimento do Limite Legal

Valor % sobre a RCL Ajustada

DTP e Apuragdo do Cumprimento do Limite Legal - -

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 42.590.759,96

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, §1°, da CF) (V) 0,00

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas de Bancada (art. 166, § 16, da CF) (VI) 0,00

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DA DESPESA COM PESSOAL (VII)

~V-v -V 42.590.759,96

DESPESA TOTAL COM PESSOAL - DTP (VIII) = (llla + IlIb) 19.326.029,30 45,38

LIMITE MAXIMO (IX) (incisos |, Il e IIl, art. 20 da LRF) 22.999.010,38 54,00

LIMITE PRUDENCIAL (X) = (0,95 x IX) (paragrafo Gnico do art. 22 da LRF) 21.849.059,86 51,30

LIMITE DE ALERTA (XI) = (0,90 x IX) (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) 20.699.109,34 48,60
RGF-Anexo 01 | Tabela 1.0 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal

o Valores
Notas Explicativas
30/06/2020

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
. f' istema de Informacaes Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
SICONTI &=a. s
TesouroNACIONAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Apuragao da Trajetéria de Retorno ao Limite da DTP

X Exercicio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal .
No Quadrimestre/Semestre Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DTP (b) 9% Excedente (c) = (b-a) Redutor Minimo de 1/3 do Excedente (d) = (1/3*c) Limite (e) = (b-d) 9% DTP (f) Redutor Residual (g) = (f-a) Limite (h) = (a) 9% DTP (i)
Trajetoria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal - - - - - - - -
Percentual Trajetéria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado

Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)

N °
Sistema de Informag5es
Slconfl coeiniet CNPY:
TesouroNAacioNAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.2 - Trajet6ria de Retorno ao Limite da Despesa Total com Pessoal

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno
Notas Explicativas

RGF-Anexo 01 | Tabela 1.4 - Demonstrativo da Despesa com Pessoal - Ente Consorciado

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.3 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Municipios Semestral

Valores
30/06/2020

Valores
30/06/2020

Valores
30/06/2020

Calculo da Divida Consolidada Liquida
SALDO DO EXERCICIO DE 2020

Tabela 2.0 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida .
SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

Divida Consolidada -

DIVIDA CONSOLIDADA - DC (1) 3.017.219,82
Divida Mobiliaria 0,00
Divida Contratual 2.874.487,12

Empréstimos 0,00
Internos 0,00
Externos 0,00

Reestruturagdo da Divida de Estados e Municipios 0,00

Financiamentos 2.874.487,12
Internos 2.874.487,12
Externos 0,00

Parcelamento e Renegociagédo de Dividas 0,00
De Tributos 0,00
De Contribuicdes Previdenciarias 0,00
De Demais Contribuicdes Sociais 0,00
Do FGTS 0,00
Com Instituicdo N&o Financeira 0,00

Demais Dividas Contratuais 0,00

Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (inclusive) Vencidos e N&o Pagos 142.732,70
Outras Dividas 0,00

DEDUGCOES (1l 36.011.274,98
Disponibilidade de Caixa 36.011.274,98

Disponibilidade de Caixa Bruta 36.523.934,94

(-) Restos a Pagar Processados 512.659,96

Demais Haveres Financeiros 0,00
DIVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (DCL) (lll) = (I - I1) -32.994.055,16
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 40.559.304,00

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art.
166-A, § 1°, da CF) (V)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE
ENDIVIDAMENTO (VI) = (IV - V)

0,00

40.559.304,00

% da DC sobre a RCL AJUSTADA (I/VI) 7,44
% da DCL sobre a RCL AJUSTADA (l1I/V1) -81,35
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL 50.176.438,20
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 45.158.794,38
Outros Valores N&o Integrantes da DC -
Precatérios Anteriores a 05/05/2000 0,00
Precatérios Posteriores a 05/05/2000 (N&o incluidos na DC) 0,00
Passivo Atuarial 27.780.261,56
Insuficiéncia Financeira 0,00
Depdsitos e Consignagdes Sem Contrapartida 125.204,62
RP N&o-Processados 1.175.817,70
ANTECIPAGOES DE RECEITA ORGAMENTARIA - ARO 0,00
Divida Contratual de PPP 0,00
Apropriacéo de Depésitos Judiciais 0,00

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.3 - Demonstrativo da Divida Consolidada Liquida - Municipios Semestral
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Até o 1° Semestre

4.160.404,03
0,00
4.049.224,37
0,00

0,00

0,00

0,00
4.049.224,37
4.049.224,37
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
111.179,66
0,00
7.289.106,01
7.289.106,01
7.548.604,79
259.498,78
0,00
-3.128.701,98
42.590.759,96

0,00

42.590.759,96

9,77

-7,35
6.814.521,59
6.133.069,43

0,00

0,00

0,00

0,00
178.363,34
1.826,00
0,00

0,00

0,00

Até 0 2° Semestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00

0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
M f' sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
SIcoNTl .. o
TesouroNACIONAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

Valores

Notas Explicativas
30/06/2020

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
. f' istema de Informacaes Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
SICONTI &=a. s
TesouroNACIONAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.4 - Trajetdria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Municipios Semestral

Apuragao da Trajetdria de Retorno ao Limite da DCL

Exercicio de Descumprimento do Limite Exercicio do Primeiro Periodo Seguinte Exercicio do Segundo Periodo Seguinte
Tabela 2.1 - Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida -
Quadrimestre/Semestre em que Excedeu o Limite Primeiro Periodo Seguinte Segundo Periodo Seguinte

Limite Maximo (a) % DCL (b) % Excedente (c) = (b - a) Redutor Minimo de 25% do Excedente (d) = (0,25*c) Limite (e) = (b - d) 9% DCL (f) Redutor Residual (g) = (f - a) Limite (h) = (€)
Trajetéria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - - - - - - R R
Valores Percentuais

Documento gerado em 23/07/2020 17:39:26

9% DCL (i)

Exercicio do Terceiro Periodo Seguinte

Terceiro Periodo Seguinte

Redutor Residual (j) = (i - a)

Limite (k) = (a) 9% DCL (1)
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado

M . sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
Contabeis e Fiscais .
Slcon I do Setor Plblico Brasileiro CNPJ:

Exercicio: 2020

TesouroNAcIONAL

Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 02 | Tabela 2.4 - Trajetoria de Retorno ao Limite da Divida Consolidada Liquida - Municipios Semestral

Notas Explicativas

Notas Explicativas

Identificagdo do Quadrimestre em que Excedeu o Limite e dos Periodos de Retorno

Notas Explicativas

Valores

30/06/2020

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.1 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores - Municipios Semestral

Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

Garantias Concedidas
Garantias Concedidas
AOS ESTADOS (I)
Em Operacgdes de Crédito Externas
Em Operacdes de Crédito Internas
AOS MUNICIPIOS (II)
Em Operagdes de Crédito Externas
Em Operagcdes de Crédito Internas
AS ENTIDADES CONTROLADAS (lIl)
Em Operacgdes de Crédito Externas
Em Operagdes de Crédito Internas
POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (IV)
TOTAL GARANTIAS CONCEDIDAS (V) = (I + Il + Il + V)
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (VI)

(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas IndividuaiS (art.

166-A, § 1°, da CF) (VII)

= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES

DE ENDIVIDAMENTO (VIII) = (VI - VII)
% do TOTAL DAS GARANTIAS sobre a RCL AJUSTADA (V/VIIl)
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL - <%>
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) - <%>
Contragarantias Recebidas
Contragarantias Recebidas
DOS ESTADOS (IX)
Em Garantia as Operagdes de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DOS MUNICIPIOS (X)
Em Garantia as Operag6es de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
DAS ENTIDADES CONTROLADAS (XI)
Em Garantia as Operag6es de Crédito Externas
Em Garantia as Operacdes de Crédito Internas
EM GARANTIAS POR MEIO DE FUNDOS E PROGRAMAS (XII)
TOTAL CONTRAGARANTIAS RECEBIDAS (XIII) = (IX + X + XI + XII)

SALDO DO EXERCICIO ANTERIOR

0,00

0,00

0,00

0,00
40.559.304,00

40.559.304,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Saldos das Garantias Concedidas e Contragarantias Recebidas

SALDO DO EXERCICIO DE 2020

Até o 1° Semestre

0,00

0,00

0,00

0,00
42.590.759,96

42.590.759,96

0,00

0,00

0,00

0,00

RGF-Anexo 03 | Tabela 3.1 - Demonstrativo das Garantias e Contragarantias de Valores - Municipios Semestral

Notas Explicativas

Notas Explicativas
Notas Explicativas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Municipios Semestral

Operagoes de Crédito

Operagdes de Crédito
Mobiliaria
Interna
Externa
Contratual
Interna
Empréstimos
Aquisi¢do Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipacdo de Receita pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assuncdo Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacéo (1)
Externa
Empréstimos
Aquisi¢éo Financiada de Bens e Arrendamento Mercantil Financeiro
Antecipacdes de Receitas pela Venda a Termo de Bens e Servigos
Assuncdo, Reconhecimento e Confisséo de Dividas (LRF, art. 29, § 1°)
Operagdes de crédito ndo sujeitas ao limite para fins de contratacao (1)
TOTAL (Il

Documento gerado em 23/07/2020 17:39:26

Valores

30/06/2020

Valor Realizado no Periodo
VALOR REALIZADO

No Semestre de Referéncia

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Até o0 2° Semestre

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

Até o Semestre de Referéncia (a)

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
M f' sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
SICONTl =i, o
TesouroNACIONAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Municipios Semestral

~ . . Apuracdo do Cumprimento dos Limites
Apuracédo do Cumprimento dos Limites

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Apuracdo do Cumprimento dos Limites - -
RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL (IV) 42.590.759,96
(-) Transferéncias Obrigatérias da Unido relativas as Emendas Individuais (art. 166-A, § 1°, da CF) (V) 0,00
= RECEITA CORRENTE LIQUIDA AJUSTADA PARA CALCULO DOS LIMITES DE ENDIVIDAMENTO (V1) = (IV - V)
OPERACOES VEDADAS (VII) 0,00 0,00
TOTAL CONSIDERADO PARA FINS DA APURAGAO DO CUMPRIMENTO DO LIMITE (VIII) = (Illa + VII - la - lla) 0,00 0,00
LIMITE GERAL DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO 6.814.521 59 16,00
INTERNAS E EXTERNAS ' '
LIMITE DE ALERTA (inciso Il do § 1° do art. 59 da LRF) 6.133.069,43 14,40
OPERACOES DE CREDITO POR ANTECIPAGAO DA RECEITA ORCAMENTARIA 0,00 0,00
LIMITE DEFINIDO POR RESOLUGAO DO SENADO FEDERAL PARA AS OPERAGOES DE CREDITO POR 2.981.353.20 7.00
ANTECIPACAO DA RECEITA ORCAMENTARIA ! !
RGF-Anexo 04 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Operagdes de Crédito - Municipios Semestral
Valor Realizado no Periodo
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada VALOR REALIZADO
No Semestre de Referéncia Até o Semestre de Referéncia (a)
Outras Operagdes Que Integram a Divida Consolidada
Parcelamentos de Dividas 0,00 0,00
Tributos

Contribuicdes Previdenciarias
FGTS
Operagdes de Reestruturagdo e Recomposicéo do Principal de Dividas

RGF-Anexo 04 | Tabela 4.1 - Demonstrativo das Operacdes de Crédito - Municipios Semestral

Valores
Notas Explicativas
30/06/2020
Notas Explicativas

Notas Explicativas

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestédo Fiscal - Municipio Semestral

. L Valor Até o Semestre
Receita Corrente Liquida =
Valor Até o Semestre
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites de Endividamento

Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

Valor Realizado no Periodo
Despesa com Pessoal

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Despesa com Pessoal - -
Despesa Total com Pessoal - DTP 19.326.029,30
Limite Maximo (incisos I, Il e Ill do art. 20 da LRF) - <%> 22.999.010,38
Limite Prudencial (paragrafo Unico art. 22 da LRF) - <%> 21.849.059,86
Limite de Alerta (inciso Il do §1° do art. 59 da LRF) - <%> 20.699.109,34

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestédo Fiscal - Municipio Semestral

- . Comparativo do Saldo da Divida
Divida Consolidada

VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Divida Consolidada -
Divida Consolidada Liquida -3.128.701,98
Limite Definido por Resolu¢éo do Senado Federal 6.814.521,59

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal - Municipio Semestral

Comparativo do Saldo de Garantia
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA
Garantias de Valores - -
Total das Garantias Concedidas

Garantias de Valores

Limite Definido por Resolu¢éo do Senado Federal

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal - Municipio Semestral

42.590.759,96
42.590.759,96
42.590.759,96

45,38
54,00
51,30
48,60
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Relatério de Gestao Fiscal Simplificado
M f' sistema de Informaces Prefeitura Municipal de Claudia - MT (Poder Executivo)
SIcoNTl .. o
TesouroNACIONAL Exercicio: 2020
Periodo de referéncia: 1° semestre

. - Valor Realizado no Periodo
Operacgdes de Crédito
VALOR % SOBRE A RCL AJUSTADA

Operacdes de Crédito
Operagdes de Crédito Internas e Externas
Limite Definido pelo Senado Federal para Operagdes de Crédito Externas e Internas
Operacdes de Crédito por Antecipagédo da Receita
Limite Definido pelo Senado Federal para Operacées de Crédito por Antecipagédo da Receita

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relatério de Gestéo Fiscal - Municipio Semestral

Restos a Pagar e Disponibilidade de Caixa

Restos a Pagar RESTOS A PAGAR DISPONIBILIDADE DE CAIXA LIQUIDA (APOS A
EMPENHADOS E NAO INSCRICAO EM RESTOS A PAGAR NAO PROCESSADOS
LIQUIDADOS DO EXERCICIO DO EXERCICIO)

Restos a Pagar
Valor Total

RGF-Anexo 06 | Tabela 6.4 - Demonstrativo Simplificado do Relat6rio de Gestao Fiscal - Municipio Semestral

o Valores
Notas Explicativas
30/06/2020

Notas Explicativas
Notas Explicativas
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